
Copia per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti 
d’ufficio

 

COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. Iva 00399640838 codice Univoco UFUHC7  

                AREA AMMINISTRATIVA 

protocollo@pec.comune.ali.me.it  

www.comune.ali.me.it 

 

 

 COPIA DI DETERMINA N. 62/A DEL 07/04/2022 

OGGETTO:    Approvazione dell’Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali    
di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 05/10/2022, è stato deliberato l’avvio della 

procedura per la costituzione di un Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di 

cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D. Lgs. n. 50/2016; 

- che, pertanto, con determinazione n. 43 del 02/03/2022 è stato approvato l’avviso pubblico per la 

costituzione di un Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all’art. 17, 
comma 1, lett. d), D. Lgs. n. 50/2016, nonché la relativa modulistica;   

Dato atto che l’avviso pubblico, unitamente alla relativa modulistica, sono stati pubblicati, sul sito 

istituzionale del Comune di Alì, www.comune.ali.me.it, all’Albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti”; 

Dato atto che una comunicazione della avvenuta pubblicazione del predetto avviso pubblico 

provvedimenti è stata trasmessa all’Ordine degli Avvocati di Messina con nota pec prot. n. 1492 del 
07/03/2022; 

Rilevato che alla data del 31/03/2022 sono pervenute n. 30 manifestazioni di interesse per l’iscrizione 
nell’Elenco; 

Accertato che le domande pervenute e la relativa documentazione sono state valutate tenendo conto dei 

requisiti richiesti nell’avviso pubblico sopra richiamato; 

Considerato che a seguito dell’istruttoria svolta sono stati ammessi alla iscrizione nell’”Elenco di 
professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 
50/2016” i soggetti di cui all’”Allegato A” al presente provvedimento; 

Precisato che l'inserimento nell’elenco non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte del 
Comune di Alì di conferire incarichi, a qualsivoglia titolo, ai professionisti iscritti. Pertanto l’inserimento 
nell’elenco non attribuisce alcun diritto, ai predetti professionisti, in ordine all’eventuale conferimento; 

Dato atto che l’Elenco è sempre aperto all’iscrizione dei professionisti dotati dei requisiti richiesti e ha 
valenza fino a che non intervenga una eventuale formale revoca dello stesso; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it
http://www.comune.ali.me.it/
http://www.comune.ali.me.it/


Copia per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti 
d’ufficio

 

 

Visto il “Regolamento comunale per la disciplina del conferimento dei servizi legali e degli incarichi di 

patrocinio legale giudiziale e stragiudiziale” approvato con la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 

29/12/2021 

Vista la Determina Sindacale n. 01 del 10/01/2022 con la quale il Sindaco ha attribuito a sé stesso, in 

via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa e dei rispettivi servizi, ai sensi 
dell’art. 53, comma 23, Legge n. 388/2000; 

Dato atto della competenza, in capo all’Ing. Natale Rao, Sindaco del Comune di Alì, all’adozione di 
atti di natura tecnica e gestionale dell’Area Amministrativa dell’Ente, in virtù dell’art. 53, comma 23, 
della Legge n. 388/2000 e dell’art. 4 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi 
adottato con Delibera di Giunta Municipale n. 34 del 18/05/2004 e modificato con delibera di Giunta 

Municipale n. 52 del 17/10/2013; 

Visto l’art. 3, comma 5 sexiesdecies, del D.L 30.12.2021, convertito in L. 25.02.2022, n. 15, che ha 

previsto il differimento al 31.05.2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito 

al triennio 2022/2024; 

Visto lo schema Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/2024 adottato con la deliberazione di 

Giunta Municipale n. 46 del 20/03/2022; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, che verrà assunto di volta in 

volta con il conferimento di ciascun incarico; 

Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e servizi;  

Vista la Legge n. 142/90 recepita dalla L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.;  

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

DETERMINA 

1. APPROVARE   l’Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all’art. 17, 
comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016, di cui all’Allegato “A” al presente provvedimento; 

2. DARE ATTO che il Comune si riserva la facoltà di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese 

dai professionisti e che nel caso in cui venisse riscontrata la non veridicità di quanto sottoscritto, è 

prevista l’automatica esclusione dall’Elenco e le ulteriori conseguenze previste dalla normativa 
vigente; 

3. DARE ATTO che l’Elenco è sempre aperto all’iscrizione dei professionisti dotati dei requisiti 
richiesti e che verrà aggiornato costantemente con l’inserimento delle nuove istanze di iscrizione 
fatte pervenire dai soggetti interessati; 

4. DARE ATTO che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale sono state rese; 

 



Copia per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti 
d’ufficio

 

 

5. RIMANDARE  a successive Determinazioni le procedure di affidamento dei singoli servizi legali;  

6. PUBBLICARE  il presente provvedimento e l’Elenco di cui all’Allegato “A” saranno pubblicati 
sul sito istituzionale del Comune di Alì, all’Albo pretorio online  e nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti”; 

7. DARE ATTO che la pubblicazione nella sezione citata “Amministrazione trasparente – Bandi di 

gara e contratti vale a tutti gli effetti come comunicazione dell’avvenuta iscrizione ai soggetti 
interessati. 

 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

              Il Sindaco 
F.to Dott. Ing. Natale Rao 

 

 



Copia per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti 
d’ufficio

 

 

DETERMINA N.  62/A DEL 07/04/2022 
 

OGGETTO:    Approvazione dell’Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali    
di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016  

 
 
 

************************************************************* 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente Determina 

è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questo  Comune,  al  n°  Reg.  dal 

  al    
 

 

Alì,    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

APPONE 

VISTO per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge n. 
142 del 1990, introdotto dall’art. 6 comma 11, della Legge n. 127 del 1997, così come recepito dalla 
Legge Regionale n. 23 del 1998, e ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 

ATTESTA 

che il presente provvedimento non comporta spese a carico dell’Ente. 
 

La presente Determina diviene esecutiva in data odierna. 

Alì, lì 07/04/2022 

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 
 F.to Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino 



COGNOME NOME

Amato Alberto Singolo
1923

24/03/2022

CATANIA

Viale XX Settembre n. 45
Catania 06/11/2007 alberto.amato@pec.ordineavvocaticatania.it

Campo Giulia Singolo
1925

CATANIA

Viale XX Settembre n. 45
Ragusa 10/01/2019 giulia.campo@avvragusa.legalmail.it

Cappella Federico Singolo
1544

09/03/2022

ROMA

Via Antonio Bertoloni n. 35
Roma 04/11/1999 Sì 25/11/2011 federicocappella@ordineavvocatiroma.org

Consoli Giuseppe Singolo
2043

29/03/2022

CATANIA

Viale XX Settembre n. 45
Catania 27/03/2007 Sì 22/04/2016 giuseppe.consoli@pec.ordineavvocaticatania.it

D'Avino Vincenzo Singolo
1680

14/03/2022

NOLA (NA)

Via Anfiteatro Laterizio n. 122
Nola (NA) 25/03/2021 avv.vincenzodavino@pec.it

De Nigris Giovanni Singolo
1543 

09/03/2022

CASARANO (LE)

Via Calatafimi, 121
Lecce 23/09/1998 Sì 10/12/2010 denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it

Di Vizio Riccardo Ernesto Singolo
1677

14/03/2022

CASSINO (FR)

Via S. Pagano n. 7
Cassino (FR) 05/06/1992 Sì 29/10/2004 studiodivizio@pec.it

Falcone Giacomo Singolo
1837

21/03/2022

REGGIO CALABRIA

Via Arghillà n. 62
Reggio Calabria 09/11/2011 Sì 17/09/2021 falconegiacomo@pec.it

Frediani Angelo Singolo
1873

22/03/2022

RAGUSA

Corso Vittorio Veneto n. 163
Ragusa 08/04/1987 Sì 29/07/1999 angelo.frediani@avvragusa.legalmail.it

Guarnaccia Carmelo Elio Singolo
1924

24/03/2022

CATANIA

Viale XX Settembre n. 45
Catania 17/02/2004 Sì 22/04/2016 elio.guarnaccia@pec.ordineavvocaticatania.it

Lorito Antonio Singolo
1956

25/03/2022

CATANIA

Via Enrico Pantano n. 40/D
Catania 03/11/2008 Sì 20/11/2020 antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it

Maio Sebastiano Singolo
1664

14/03/2022

MESSINA

Via Cadorna Is. 212 

- V comparto -

Messina 11/11/2008 Sì 16/04/2021 studiolegalemaio@pec.giuffre.it

Maniscalco Daniele Singolo
2072

30/03/2022

CATANAIA

Via Bologna n. 7
Catania 20/03/2012 daniele.maniscalco@pec.ordineavvocaticatania.it

Montanari Alessandro Singolo
1663

14/03/2022

FERRARA

Via Chiesa n. 156
Ferrara 01/03/2005 Sì 28/04/2017 alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu

Rainone Sabatino Singolo
1753

16/03/2022

NOLA (NA)

Via Anfiteatro Laterizio n. 122
Nola (NA) 14/01/1997 Sì 27/02/2009 studiolegalerainone@pec.it

Schininà Riccardo Singolo
1871

22/03/2022

RAGUSA

Corso Vittorio Veneto n. 165
Ragusa 23/11/2015 riccardo.schinina@avvragusa.legalmail.it

Sgobbo Tiziana Singolo
1648

14/03/2022

ROMA

Corso Trieste n. 61
Roma 19/10/1996 Sì 26/10/2007 tizianasgobbo@ordineavvocatiroma.org

Tallini Valerio Singolo
1832

21/03/2022

ROMA

Via Luigi Luciani n. 1
Roma 13/12/2007 Sì 30/01/2015 valeriotallini@ordineavvocatiroma.org

Terranova Paola Singolo
1679

14/03/2022

CATANIA

Via F. Crispi n. 225
Catania 03/12/2013 paola.terranova@pec.ordineavvocaticatania.it

Venezia Maurizia Singolo
1678

14/03/2022

ROMA

Corso Trieste n. 61
Roma 18/10/1996 Sì 22/01/2010 studiovenezia@pec.it

Allegato "A" 

DATA ISCR. REG. PRAT. DATA ISCR. GIUR. SUPERIORI DATA ISCR.SEDE LEGALE ALBO AVVOCATI
Professionista

Amministrativo

SINGOLO/ASSOCIATO PROT. IST.

Elenco dei professionisti esterni per singoli servizi legali - art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016 (All. A)

P.E.C.

mailto:alberto.amato@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:giulia.campo@avvragusa.legalmail.it
mailto:federicocappella@ordineavvocatiroma.org
mailto:giuseppe.consoli@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:avv.vincenzodavino@pec.it
mailto:denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it
mailto:studiodivizio@pec.it
mailto:falconegiacomo@pec.it
mailto:angelo.frediani@avvragusa.legalmail.it
mailto:elio.guarnaccia@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:studiolegalemaio@pec.giuffre.it
mailto:daniele.maniscalco@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu
mailto:studiolegalerainone@pec.it
mailto:riccardo.schinina@avvragusa.legalmail.it
mailto:tizianasgobbo@ordineavvocatiroma.org
mailto:valeriotallini@ordineavvocatiroma.org
mailto:paola.terranova@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:studiovenezia@pec.it


COGNOME NOME

Amato Alberto Singolo
1923

24/03/2022

CATANIA

Viale XX Settembre n. 45
Catania 06/11/2007 alberto.amato@pec.ordineavvocaticatania.it

Arena Natale Singolo
1846

21/03/2022

MESSINA

V.le Principe Umberto n. 79 D
Messina 05/07/1993 Sì 23/03/2006 arena.natale@pec.giuffre.it

Calabretta Paolo Singolo
2044

29/03/2022

ACIREALE (CT)

Via Vito D'Anna n. 16
Catania 07/01/1992 Sì 30/01/2004 paolo.calabretta@pec.ordineavvocaticatania.it

Campo Giulia Singolo
1925

CATANIA

Viale XX Settembre n. 45
Ragusa 10/01/2019 giulia.campo@avvragusa.legalmail.it

Consoli Giuseppe Singolo
2043

29/03/2022

CATANIA

Viale XX Settembre n. 45
Catania 27/03/2007 Sì 22/04/2016 giuseppe.consoli@pec.ordineavvocaticatania.it

De Feudis Sebastiano Singolo
1685

14/03/2022

TRANI (BT)

Piazza Tomaselli n. 9
Trani (BT) 10/11/1990 Sì 19/12/2002 sebastiano.defeudis@pec.ordineavvocatitrani.it

De Nigris Giovanni Singolo
1543 

09/03/2022

CASARANO (LE)

Via Calatafimi, 121
Lecce 23/09/1998 Sì 10/12/2010 denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it

Di Vizio Riccardo Ernesto Singolo
1677

14/03/2022

CASSINO (FR)

Via S. Pagano n. 7
Cassino 05/06/1992 Sì 29/10/2004 studiodivizio@pec.it

Emanuele Salvatore Singolo
1813

18/03/2022

PALERMO

Via Galletti n. 111
Palermo 11/11/2010 salvo.emanuele@pec.it

Falcone Giacomo Singolo
1837

21/03/2022

REGGIO CALABRIA

Via Arghillà n. 62
Reggio Calabria 09/11/2011 Sì 17/09/2021 falconegiacomo@pec.it

Frediani Angelo Singolo
1873

22/03/2022

RAGUSA

Corso Vittorio Veneto n. 163
Ragusa 08/04/1987 Sì 29/07/1999 angelo.frediani@avvragusa.legalmail.it

Giorgino Francesco Singolo
1558

09/03/2022

CASARANO (LE)

Via Calatafimi, 121
Lecce 10/12/1997 Sì 26/02/2010 giorgino.francesco@ordavvle.legalmail.it

Gullo Antonella Barbara Singolo
2042

29/03/2022

MESSINA

Via Dei Mille n. 243
Messina 15/01/2020 antonellabarbaragullo@pec.giuffre.it

Interdonato Monica Singolo 25/03/2022
MESSINA

Via Dei Mille n. 243
Messina 14/01/2004 Sì 14/02/2020 avv.momicainterdonato@pec.giuffre.it

Lenzo Emanuela Singolo
1665

14/03/2022

MESSINA

Via Cadorna Is. 212 

5 Comparto 

(Piazza S. Barbara)

Messina 28/01//2015 avv.emanuelalenzo@pec.it

Lorito Antonio Singolo
1956

25/03/2022

CATANIA

Via Enrico Pantano n. 40/D
Catania 03/11/2008 Sì 20/11/2020 antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it

Maio Sebastiano Singolo
1664

14/03/2022

MESSINA

Via Cadorna Is. 212 

- V comparto -

Messina 11/11/2008 Sì 16/04/2021 studiolegalemaio@pec.giuffre.it

Maniscalco Daniele Singolo
2072

30/03/2022

CATANAIA

Via Bologna n. 7
Catania 20/03/2012 daniele.maniscalco@pec.ordineavvocaticatania.it

Micheletta Giorgio Singolo
1684

14/03/2022

ROMA

Via Antonio Bertoloni n. 35
Roma 18/11/2004 Sì 20/01/2017 giorgiomicheletta@ordineavvocatiroma.org

Montanari Alessandro Singolo
1663

14/03/2022

FERRARA

Via Chiesa n. 156
Ferrara 01/03/2005 Sì 28/04/2017 alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu

Rossi Gianluca Singolo
1892

23/03/2022

ROMA

Via Antonio Bertoloni n. 35
Roma 27/03/2008 Sì 16/10/2020 gianlucarossi1@ordineavvocatiroma.org

Schininà Riccardo Singolo
1871

22/03/2022

RAGUSA

Corso Vittorio Veneto n. 165
Ragusa 23/11/2015 riccardo.schinina@avvragusa.legalmail.it

Sgobbo Tiziana Singolo
1648

14/03/2022

ROMA

Corso Trieste n. 61
Roma 19/10/1996 Sì 26/10/2007 tizianasgobbo@ordineavvocatiroma.org

Tallini Valerio Singolo
1832

21/03/2022

ROMA

Via Luigi Luciani n. 1
Roma 13/12/2007 Sì 30/01/2015 valeriotallini@ordineavvocatiroma.org

Venezia Maurizia Singolo
1678

14/03/2022

ROMA

Corso Trieste n. 61
Roma 18/10/1996 Sì 22/01/2010 studiovenezia@pec.it

DATA ISCR.SINGOLO/ASSOCIATO PROT. IST. SEDE LEGALE ALBO AVVOCATI

Civile

DATA ISCR. REG. PRAT. DATA ISCR. GIUR. SUPERIORI P.E.C.
Professionista

mailto:alberto.amato@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:arena.natale@pec.giuffre.it
mailto:paolo.calabretta@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:giulia.campo@avvragusa.legalmail.it
mailto:giuseppe.consoli@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:sebastiano.defeudis@pec.ordineavvocatitrani.it
mailto:denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it
mailto:studiodivizio@pec.it
mailto:salvo.emanuele@pec.it
mailto:falconegiacomo@pec.it
mailto:angelo.frediani@avvragusa.legalmail.it
mailto:giorgino.francesco@ordavvle.legalmail.it
mailto:antonellabarbaragullo@pec.giuffre.it
mailto:avv.momicainterdonato@pec.giuffre.it
mailto:avv.emanuelalenzo@pec.it
mailto:antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:studiolegalemaio@pec.giuffre.it
mailto:daniele.maniscalco@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:giorgiomicheletta@ordineavvocatiroma.org
mailto:alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu
mailto:gianlucarossi1@ordineavvocatiroma.org
mailto:riccardo.schinina@avvragusa.legalmail.it
mailto:tizianasgobbo@ordineavvocatiroma.org
mailto:valeriotallini@ordineavvocatiroma.org
mailto:studiovenezia@pec.it


COGNOME NOME

De Nigris Giovanni Singolo
1543 

09/03/2022

CASARANO (LE)

Via Calatafimi, 121
Lecce 23/09/1998 Sì 10/12/2010 denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it

Gullo Antonella Barbara Singolo
2042

29/03/2022

MESSINA

Via Dei Mille n. 243
Messina 15/01/2020 antonellabarbaragullo@pec.giuffre.it

Interdonato Monica Singolo 25/03/2022
MESSINA

Via Dei Mille n. 243
Messina 14/01/2004 Sì 14/02/2020 avv.momicainterdonato@pec.giuffre.it

Maio Sebastiano Singolo
1664

14/03/2022

MESSINA

Via Cadorna Is. 212 

- V comparto -

Messina 11/11/2008 Sì 16/04/2021 studiolegalemaio@pec.giuffre.it

Tallini Valerio Singolo
1832

21/03/2022

ROMA

Via Luigi Luciani n. 1
Roma 13/12/2007 Sì 30/01/2015 valeriotallini@ordineavvocatiroma.org

COGNOME NOME

De Nigris Giovanni Singolo
1543 

09/03/2022

CASARANO (LE)

Via Calatafimi, 121
Lecce 23/09/1998 Sì 10/12/2010 denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it

Lenzo Emanuela Singolo
1665

14/03/2022

MESSINA

Via Cadorna Is. 212 

5 Comparto 

(Piazza S. Barbara)

Messina 28/01//2015 avv.emanuelalenzo@pec.it

Lorito Antonio Singolo
1956

25/03/2022

CATANIA

Via Enrico Pantano n. 40/D
Catania 03/11/2008 Sì 20/11/2020 antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it

Maio Sebastiano Singolo
1664

14/03/2022

MESSINA

Via Cadorna Is. 212 

- V comparto -

Messina 11/11/2008 Sì 16/04/2021 studiolegalemaio@pec.giuffre.it

Maniscalco Daniele Singolo
2072

30/03/2022

CATANAIA

Via Bologna n. 7
Catania 20/03/2012 daniele.maniscalco@pec.ordineavvocaticatania.it

Tallini Valerio Singolo
1832

21/03/2022

ROMA

Via Luigi Luciani n. 1
Roma 13/12/2007 Sì 30/01/2015 valeriotallini@ordineavvocatiroma.org

COGNOME NOME

Interdonato Monica Singolo 25/03/2022
MESSINA

Via Dei Mille n. 243
Messina 14/01/2004 Sì 14/02/2020 avv.momicainterdonato@pec.giuffre.it

Montanari Alessandro Singolo
1663

14/03/2022

FERRARA

Via Chiesa n. 156
Ferrara 01/03/2005 Sì 28/04/2017 alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu

Sgobbo Tiziana Singolo
1648

14/03/2022

ROMA

Corso Trieste n. 61
Roma 19/10/1996 Sì 26/10/2007 tizianasgobbo@ordineavvocatiroma.org

COGNOME NOME

Arena Natale Singolo
1846

21/03/2022

MESSINA

V.le Principe Umberto n. 79 D
Messina 05/07/1993 Sì 23/03/2006 arena.natale@pec.giuffre.it

Calabretta Paolo Singolo
2044

29/03/2022

ACIREALE (CT)

Via Vito D'Anna n. 16
Catania 07/01/1992 Sì 30/01/2004 paolo.calabretta@pec.ordineavvocaticatania.it

De Feudis Sebastiano Singolo
1685

14/03/2022

TRANI (BT)

Piazza Tomaselli n. 9
Trani (BT) 10/11/1990 Sì 19/12/2002 sebastiano.defeudis@pec.ordineavvocatitrani.it

De Nigris Giovanni Singolo
1543 

09/03/2022

CASARANO (LE)

Via Calatafimi, 121
Lecce 23/09/1998 Sì 10/12/2010 denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it

Frediani Angelo Singolo
1873

22/03/2022

RAGUSA

Corso Vittorio Veneto n. 163
Ragusa 08/04/1987 Sì 29/07/1999 angelo.frediani@avvragusa.legalmail.it

Giorgino Francesco Singolo
1558

09/03/2022

CASARANO (LE)

Via Calatafimi, 121
Lecce 10/12/1997 Sì 26/02/2010 giorgino.francesco@ordavvle.legalmail.it

Gullo Antonella Barbara Singolo
2042

29/03/2022

MESSINA

Via Dei Mille n. 243
Messina 15/01/2020 antonellabarbaragullo@pec.giuffre.it

Lorito Antonio Singolo
1956

25/03/2022

CATANIA

Via Enrico Pantano n. 40/D
Catania 03/11/2008 Sì 20/11/2020 antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it

Maio Sebastiano Singolo
1664

14/03/2022

MESSINA

Via Cadorna Is. 212 

- V comparto -

Messina 11/11/2008 Sì 16/04/2021 studiolegalemaio@pec.giuffre.it

Montanari Alessandro Singolo
1663

14/03/2022

FERRARA

Via Chiesa n. 156
Ferrara 01/03/2005 Sì 28/04/2017 alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu

Schininà Riccardo Singolo
1871

22/03/2022

RAGUSA

Corso Vittorio Veneto n. 165
Ragusa 23/11/2015 riccardo.schinina@avvragusa.legalmail.it

Tallini Valerio Singolo
1832

21/03/2022

ROMA

Via Luigi Luciani n. 1
Roma 13/12/2007 Sì 30/01/2015 valeriotallini@ordineavvocatiroma.org

DATA ISCR.REG. PRAT.DATA ISCR.ALBO AVVOCATI

REG. PRAT.

REG. PRAT.

Professionista

Professionista

Professionista
SEDE LEGALEPROT. IST.

Lavoro - pubblico impiego

SINGOLO/ASSOCIATO

Penale

SINGOLO/ASSOCIATO PROT. IST.

Commerciale

SINGOLO/ASSOCIATO PROT. IST. SEDE LEGALE ALBO AVVOCATI
Professionista

ALBO AVVOCATI

GIUR. SUPERIORI

DATA ISCR.

DATA ISCR.

SEDE LEGALE

Tributario

SINGOLO/ASSOCIATO PROT. IST. SEDE LEGALE ALBO AVVOCATI

DATA ISCR.

DATA ISCR.

P.E.C.

GIUR. SUPERIORI DATA ISCR. P.E.C.

DATA ISCR. GIUR. SUPERIORI

DATA ISCR.REG. PRAT. DATA ISCR.

P.E.C.

P.E.C.

DATA ISCR.

DATA ISCR.GIUR. SUPERIORI

mailto:denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it
mailto:antonellabarbaragullo@pec.giuffre.it
mailto:avv.momicainterdonato@pec.giuffre.it
mailto:studiolegalemaio@pec.giuffre.it
mailto:valeriotallini@ordineavvocatiroma.org
mailto:denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it
mailto:avv.emanuelalenzo@pec.it
mailto:antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:studiolegalemaio@pec.giuffre.it
mailto:daniele.maniscalco@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:valeriotallini@ordineavvocatiroma.org
mailto:avv.momicainterdonato@pec.giuffre.it
mailto:alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu
mailto:tizianasgobbo@ordineavvocatiroma.org
mailto:arena.natale@pec.giuffre.it
mailto:paolo.calabretta@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:sebastiano.defeudis@pec.ordineavvocatitrani.it
mailto:denigris.giovanni@ordavvle.legalmail.it
mailto:angelo.frediani@avvragusa.legalmail.it
mailto:giorgino.francesco@ordavvle.legalmail.it
mailto:antonellabarbaragullo@pec.giuffre.it
mailto:antonio.lorito@pec.ordineavvocaticatania.it
mailto:studiolegalemaio@pec.giuffre.it
mailto:alessandro.montanari@ordineavvocatiferrara.eu
mailto:riccardo.schinina@avvragusa.legalmail.it
mailto:valeriotallini@ordineavvocatiroma.org

